

平成23年3月期(第27期)決算

1. 平成23年3月期の業績(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(1)経営成績

科目	売上高(対前期比)		営業利益(対前期比)		経常利益(対前期比)	
	千円	%	千円	%	千円	%
23年3月期	74,401,059	△ 1.9	907,037	19.8	1,001,083	53.4
22年3月期	75,859,077	△ 2.0	757,322	11.5	652,565	25.8

(2)配当状況

	1株あたり年間配当金			配当金総額 (年額)	配当性向	純資産 配当率
	中間	期末				
	円	円	円	千円	%	%
23年3月期	7,500	—	7,500	36,180	15.9	1.3
22年3月期	5,000	—	5,000	22,375	8.5	0.9

(3)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株あたり純資産
	千円	千円	%	円
23年3月期	10,681,270	2,790,331	26.1	578,426.95
22年3月期	10,379,766	2,379,829	22.9	531,805.55

2. 比較貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目		第27期末		第26期末		前期末比増減	
資産の部	流動資産	1,678,674	15.7	1,245,989	12.0	432,684	34.7
	固定資産	9,002,596	84.3	9,133,776	88.0	△ 131,180	△ 1.4
	有形固定資産	4,334,243		5,191,501		△ 857,258	
	無形固定資産	103,282		91,794		11,488	
	投資その他の資産	4,565,069		3,850,480		714,588	
	資産合計	10,681,270	100.0	10,379,766	100.0	301,504	2.9
負債の部							
	流動負債	3,930,909	36.8	3,878,161	37.4	52,748	1.4
	固定負債	3,960,029	37.1	4,121,775	39.7	△ 161,745	△ 3.9
	負債合計	7,890,938	73.9	7,999,936	77.1	△ 108,997	△ 1.4
純資産の部	株主資本	2,821,547		2,406,529		415,017	
	資本金	493,000		493,000		0	
	資本剰余金	307,000		307,000		0	
	利益剰余金	2,115,849		1,942,829		173,020	
	自己株式	△ 94,302		△ 336,300		241,997	
	評価・換算差額等	△ 31,215		△ 26,700		△ 4,515	
	純資産合計	2,790,331	26.1	2,379,829	22.9	410,501	17.2
負債・純資産合計		10,681,270	100.0	10,379,766	100.0	301,504	2.9

3. 比較損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	第27期末		第26期末		前期比増減	
売上高	74,401,059	100.0	75,859,077	100.0	△ 1,458,018	△ 1.9
売上原価	72,446,347		73,966,892		△ 1,520,545	
売上総利益	1,954,712	2.6	1,892,184	2.5	62,527	3.3
販売費及び一般管理費	1,047,674		1,134,862		△ 87,188	
営業利益	907,037	1.2	757,322	1.0	149,715	19.8
営業外収益	339,877		162,716		177,160	
営業外費用	245,831		267,473		△ 21,642	
経常利益	1,001,083	1.4	652,565	0.9	348,518	53.4
特別利益	389		9,249		△ 8,859	
特別損失	704,777		10,491		694,285	
税引前当期純利益	296,696	0.4	651,322	0.9	△ 354,626	△ 54.4
法人税、住民税及び事業税	183,722		219,927		△ 36,205	
	0		9,277		△ 9,277	
法人税等調整額	△ 115,019		159,413		△ 274,432	
当期純利益	227,992	0.3	262,704	0.4	△ 34,712	△ 13.2